проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕЧЕРСКОЕ

мУНИЦИПАЛЬНОГо района СЫЗРАНСКИЙ

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              г.

                                 №
    Об утверждении  муниципальной

Программы   «Мероприятия по благоустройству сельского поселения
Печерское муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы»
          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения  Печерское
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить муниципальную Программу   «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Печерское  муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Печерский Вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Печерское
муниципального района Сызранский

Самарской области                                                             В.А.Щербаков
Приложение №1
к Постановлению администрации

сельского поселения Печерское

от24.02.  2015г.   №23
Муниципальная программа

«Мероприятия по благоустройству
сельского поселения Печерское муниципального района
Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы»
Паспорт

муниципальной Программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения   Печерское муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы»
	Наименование муниципальной Программы
	Муниципальная Программа «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области на 2015-2017 годы». (Далее по тексту «Программа»)

	Дата принятия решения о разработке муниципальной Программы
	12 января 2015г.

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Администрация сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области

	Соисполнители муниципальной Программы
	При реализации мероприятий Программы соисполнители не предусмотрены

	Участники муниципальной Программы
	Отсутствуют

	Цель муниципальной Программы
	Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения  Печерское для обеспечения благоприятных условий проживания населения

	Задачи муниципальной Программы
	Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения  Печерское
формирование условий и создание мест отдыха населения;

организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Печерское

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы, в 1 этап.

	Показатели (индикаторы) муниципальной Программы
	создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Печерское;

обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения  Печерское ;

доведение уровня освещенности улиц сельского поселения Волжское до 100%;

улучшение внешнего облика сельского поселения Печерское

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы
	Объем финансирования программы – 4457,6 тыс. руб.,

 в т.ч. по годам:

 2015 год – 1524,2 тыс. руб.;

 2016 год – 1464,2 тыс. руб.;

 2017 год – 1469,2 тыс. руб.

Источниками финансирования являются бюджет сельского поселения Печерское  и  областной бюджет Самарской области

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы
	создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Печерское ;

обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Печерское ;

доведение уровня освещенности улиц сельского поселения  Печерское до 100%;

улучшение внешнего облика сельского поселения Печерское

Раздел 1. Основные проблемы, показатели и анализ реализации муниципальной Программы
Муниципальная Программа предусматривает улучшение внешнего облика поселения, благоустройство   территорий, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории сельского поселения Печерское .

Программа направлена на решение основных проблем благоустройства сельского поселения Печерское , путем обеспечения содержания чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Волжское, обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения  Печерское.
В настоящее время существует ряд проблем:

        Проблема благоустройства сельского поселения является одной из насущных, требующая каждодневного внимания и эффективного решения.

        В настоящий момент на территории сельского поселения   имеется  одна детская площадка, что не  соответствует реальной потребности.

       Оборудование детских площадок должно создать для детей мир воображения, развивать умственные, физические способности детей.

       Для населения среднего и старшего возраста зоны отдыха должны создавать атмосферу покоя, душевного комфорта.

       На сегодняшний день возникла необходимость комплексного подхода к решению задач улучшения благоустройства территории за счет привлечения средств бюджета.

       Санитарно-эпидемиологическая обстановка не позволяет прекращать работу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, крупногабаритного мусора, уборке улиц, отлову безнадзорных животных.
Программа разработана для реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Печерское  в области:

- создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения;

- организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- доведение уровня освещенности улиц сельского поселения   Печерское до 100%;

- улучшение внешнего облика сельского поселения   Печерское.
Раздел 2. Цели и задачи муниципальной Программы
     Целью Программы является:

- повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Печерское  для обеспечения благоприятных условий проживания населения;
- обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения Печерское .

      Для достижения этих целей Программой «Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Печерское » предусматривается решение следующих задач:

- разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;

- разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения  Печерское;

- формирование условий и создание мест отдыха населения;

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Печерское .
- содержание мест захоронения.
- содержание дорог сельского поселения Печерское  , в том числе зимнее содержание (снегоочистка)

Раздел 3. Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ход и итоги реализации муниципальной Программы
Целевыми показателями (индикаторами) результативности являются:

- создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения  Печерское;

- обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Печерское  ;

- доведение уровня освещенности улиц сельского поселения Печерское   до 100%;

- улучшение внешнего облика сельского поселения  Печерское
4. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составляет 4457.6 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 1524,2 тыс. руб.;

2016 год – 1464,2 тыс. руб.;

2017 год – 1469,2 тыс. руб.

5. Перечень мероприятий программы «Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Печерское»

	Наименование мероприятий
	2015 (тыс. руб.)
	2016 (тыс. руб.)
	2017 (тыс. руб.)
	Итого

	Содержание уличного освещения
	334,2
	339,2
	344,2
	1017,6

	Потребление электроэнергии
	274,2
	279,2
	284,2
	837,6

	Техническое обслуживание уличного освещения
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Приобретение ламп для уличного освещения
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Содержание дорог общего пользования сельского поселения
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	Зимнее содержание дорог общего пользования  (очистка снега)
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0

	Установка дорожных знаков
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Озеленение
	50,0
	30,0
	30,0
	110,0

	Содержание мест захоронений
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	Ремонт ограды кладбища
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Вырубка кустарника на территории мест захоронения
	100,0
	100,0
	100,0

	300.0

	Прочие работы по благоустройству
	525,0
	475,0
	475,0
	1475,0

	Ремонт памятника
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Обкос травы на территории поселения
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Оборудование контейнерных площадок
	150,0
	100,0
	100,0
	350,0

	Ликвидация несанкционированных свалок
	120,0
	120,0
	120,0
	360,0

	Уборка территории поселения от мусора
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	Химический анализ воды
	23,7
	23,5
	23,5
	70,7

	ОСАГО на трактор
	1,3
	1.5
	1.5
	4,3

	Приобретение запасных частей и технических масел для трактора
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Приобретение детского игрового оборудования
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Приобретение контейнеров
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	Сбор и удаление твердых отходов с природоохранных зон
	15.0
	20,0
	20,0
	55,0

	Итого:
	1524,2
	1464.2
	1469,2
	4457,6